湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2024〕210 号

湖南省教育厅关于公布 2023 年下半年
湖南省教育厅科学研究项目

结题情况的通知

各普通高等学校：

根据《湖南省教育厅科学研究项目管理办法》（湘教发〔2021〕
27 号），我厅组织专家对各高校 2024 年 6 月份提交的科学研究项

目结题材料进行了审核。本次共受理审核项目 1266 项，其中重点

项目 302 项，优秀青年项目 482 项，创新平台开放基金项目 10 项，

一般项目 472 项。经专家审核，我厅同意 284 项重点项目、463
项优秀青年项目、10 项创新平台开放基金项目予以结题，470 项

一般项目予以结题备案，现予以公布。

附件：2024 年上半年湖南省教育厅科研项目通过结题名单

（分校发）

湖南省教育厅

2024 年 8 月 26 日

（此件依申请公开）

2024年上半年教育厅科研项目通过结题名单

单位名称 湖南第一师范学院

项目编号 项目名称 项目负责人 项目类型 参与人员 是否通过结题

20A097
求解广义非线性互补问题的Modulus-Based

迭代算法研究
曾玉华 重点项目

曾玉华,高欢,杨旭光,胡玲,成
夏炎,邹易玲

通过

20A102
数据驱动的高校智慧课堂教学效果评估研

究
朱承学 重点项目

朱承学,彭常玲,伍雁鹏,袁伟
杰

通过

21B0809
乡村振兴战略下乡村旅游目的地信任体系

构建研究
刘卫梅 青年项目

刘卫梅,王艳,彭小舟,邓文娟,
黄予勤

通过

21B0812
光电化学重组二氧化碳/甲醇合成甲酸的研

究
吕艳红 青年项目 吕艳红,董建玉,莫敏,卢艳 通过

22B0873 普遍语法与象似性界面研究 韩媛 青年项目 韩媛,蔡军,雷琬瑢,咸香 通过

22B0886
KAM理论在耦合时滞van der Pol振子和退

化系统中的应用
卢霖 青年项目 卢霖,陈爱永,何孝凯,史红霞 通过

22C0631
位置传感器故障下特种车辆用永磁轮毂电

机的位置信号重构
吴婷 一般项目 滕书华,谭周文,曲锴 通过

22C0636
湖南省师范类院校舞蹈专业课程思政的育

人成效评价与提升策略研究
常真 一般项目 常真,曾小玲,杨晴,许芸芸 通过

22C0643
智慧养老机构的服务质量评价体系构建研

究
刘筱韵 一般项目 姜美,刘卫梅,彭小舟,刘晓晓 通过

22C0646 新时代师范生职业道德教育研究 张艳 一般项目 姜明芳,杨晗,谌晶晶 通过